

ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ және ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№ 206 (9268) | 1953 жылғы 11 октябрь Жексенбі | Шығуына 34 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Мал шаруашылығы жемшөппен толық қамтамасыз етілсін

Коммунистік партияның Орталық Комитетінің сентябрь Пленумы мал шаруашылығын өркендетуде төтегіз артта қалушылықты жою, таяудағы 2-3 жылдың ішінде мал шаруашылығы өнімдерін өндіруді мықтап арттыру жөнінде шұғыл міндет қойды. Бұл міндеттің ойдағыдай орындалуы көбінесе әрбір колхоз бен совхозда жемшөптің берік базасын жасауға байланысты.

Мал шаруашылығының ең жауапты кезеңі — мал қыстату маусымы жақындап келеді. Мал қыстатуға шезінде әзірлену, малды жоғары сапалы жемшөппен толық қамтамасыз ету, мал қораларының құрылысын және жөндеуді аяқтау — колхозшылардың, МТС және совхоз жұмысшыларының бірінші борышы осындай.

Малды қолда күту кезінде оны мол және әртүрлі азықпен азықтандыру — мал қыстатуды ойдағыдай өткізудің шешуші шарты. Олай болса, әрбір ферма шөптің, сабанның, тамыржемістің, сүрленген шөптің және басқа да жемшөптің жеткілікті қорымен қамтамасыз етуі қажет.

Ауыл шаруашылығы өндірісін механикаландыру дәрежесінің жоғары болуы, жемшөп қорын арттыру жөніндегі қолда бар зор мүмкіншіліктер колхоздар мен совхоздардың барлық мал басы үшін үстіміздегі жылы жемшөптің жеткілікті қорын жасауына жағдай жасайды.

Қолда бар мүмкіншіліктерді шебер пайдалана отырып, Украинаның, Молдавияның, Қырғымның, Томск және басқа облыстардың алдыңғы қатарлы аудандары кеш пісетін дақылдарды жыйнауды, күздік егісті, зияб шыртыуды мал қораларын салуды және жөндеуді аяқтаумен қатар, өздерінің фермалары үшін жемшөп қорын үнемі толықтыруда. Олар егін алаңдарынан барлық сабақтарды жыйнап алуда, шабындықты екінші рет шабуға, жемшөптің тамыржемістерді жыйнап, қант қызылшасының сабақтарын, картопты, овоштың, бөкша және басқа да дақылдардың жасыт қалдықтарын сүрлеуде.

Алайда, істің жайы барлық жерде бұлай емес. Көптеген облыстарда, өлкелер мен республикаларда жемшөп дайындаудың қарқыны өте-өте төмен. Осының салдарынан жай жемшөп дайындау жоспары, мысалы, 30 сентябрьге жартысынан аз-ақ асыққыран орындалды, ал шөп сүрлеудің жоспары — небары 68,6 процент ғана орындалды. Жемшөп дайындауды Ивано-

не оның да көп тонна сүрленген шөп дайындап тамыржемісті мал азығының, картоптың қажетті қорын жасауда және малды дұрыс азықтандырудың нәтижесінде малдың жоғары өнімділігіне жетісуде. Алайда, көптеген колхоздар жыл сайын шөп сүрлеудің жоспарын орындамай келеді.

Үстіміздегі жылы көптеген аудандардың сүрленген шөптің мол қорын жасауына зор мүмкіншіліктері бар, бірақ, шөп сүрлеудің қарқыны мүлдем қанағаттанғысыз болып отыр. Мәселен, Кострома, Ярославль және басқа кейбір облыстардың колхоздары сүрленуе тиісті шөпті жарытпай да сүрлеген жоқ. Шөпшөп сүрлеу жөніндегі жұмыстарға машина-трактор станциялары мүлде қанағаттанғысыз қатысып отыр. Мәселен, Ярославль облысының МТС-тері шөп сүрлеудің өздеріне белгіленген жоспарының үшін бірін ғана орындады. Басқа да бірқатар облыстардың, өлкелердің және республикалардың машина-трактор станциялары құнарлы мал азығын дайындауға жеткілікті назар аудармайды.

Мал азығындық тамыржемістерді жыйнау қарқынының баяу болуы елеулі қауіп туғызып отыр. Тамыржемісті мал азығындық егістердің алаңының төрттен бір бөлегі ғана жыйналды. Әресе, бұл жұмыстар өткен жылғыдан анағұрлым нашар жүргізіліп отырған Башкүртстанның, Свердлов және басқа облыстардың колхоздары артта қалып отыр.

Жемшөп дайындау барысының қанағаттанғысыз болуы мал шаруашылығын өркендетуге елеулі нұқсан келтіруі мүмкін. Жеткілікті совет және ауылшаруашылық органдары МТС-тер мен колхоздардың басшыларынан жемшөп қорын жасау жоспарының сөзсіз орындалуын талап етуге тиіс. Жемшөп дайындау жөніндегі тапсырманы орындамай, иесіздікке, жемшөптің бұдшуіне және талан-таражға түсуіне жол беріп отырған МТС директорларын, колхоз председателдерін қатаң жауапқа тарту керек.

Көзіргі міндет барлық резервті құнарлы және басқа да жемшөпті барынша жеткілікті дайындау ісіне пайдалану болып табылады. Ең алдымен таяудағы күндерде сүрленуге тиісті дақылдарды жыйнап, шабындықтарды екінші рет шабудан көкшөптерді сүрлеуді, сондай-ақ овоштың, тамыржемісті жыйнауда алынған қалдықтарды, сол сияқты картоптың сабақтарын өзіміздің ұйымдарымыз берек.

Мал қыстатуға үлгілі әзірлену, жемшөптің барлық түрлерінің қорын жасау жоспарын орындау — колхоздардың, МТС-тердің және совхоздардың, ауыл шаруашылығының барлық қызметкерлерінің шұғыл міндетіміне осындай.



Жаңа табыстарға жетуде

Электр станциялары мен электр өнеркәсіп министрлігі заводдың коллективі Петропавлдағы өндірістік программаны үнемі толық және асыра орындап келе жатқан коллективтердің бірі.

Үстіміздегі жылдың 9 айының тапсырмасы мұнда едәуір артық орындалды, шығарылған өнімдердің өзіндік құны анағұрлым кемігілді. Жыл басынан бері біржарым миллион сомнан астам қор жасалды. Бұл жоспардағыдан әлде қайда көп.

Заводта, әресе, Тарасова жолдас басқаратын бірінші цехтың жұмысшылары мен инженер-техник қызметкерлері үздік еңбек етуде. Олар жыл басынан бері кәсіпорнының ауыспалы Қызыл туына не болып келеді. Цехтың озат адамдары пропятица Гусева, лак қайнатушы Редакова және тағы басқалары сменалық тапсырманы мінсіз және 2-3 есе артық орындауда.

Жуырда бұл цехқа «Мінсіз сапалы өнім шығарушы кәсіпорны» деген атақ берілді.

Завод коллективі көзір Ұлы октябрдің 36 жылдығын лайықты табыстармен қарсы алу жолындағы еоциалистік жарысқа қосылып, еңбек қарқынын барған сайын күшейтуде.

Х. РАХМАТУЛЛИН.

Овош өсірушілер

Мамлют асыл тұқымды мал совхозының Романенко жолдас басқарған оғорд бригадасының мүшелері ССРО Министрлер Советі мен ССКП Орталық Комитетінің «1953—1955 жылдары колхоздар мен совхоздарда картоп пен овош өндіруді және дайындауды арттыру шаралары туралы» қаулысымен жігерлене отырып, картоп пен овош жыйнауда айтарлықтай табыстарға не болуда. Олар бы-



Майбалық МТС-нің комбайншысы Сәбит Таптин үстіміздегі жылы «Сталинец—6» комбайнымен үш маусымдық жұмыс нормасын орындап, әрбір гектардан 12 центнерден астам астық бастырды. Егін орағынан кейін ол комбайнды техникалық күтімі жағынан жақсы күйінде МТС-ке тапсырды.
СУРЕТТЕ: (оң жақта) комбайншы Сәбит Таптин және оның көмекшісі Зейнолла Сембаев. Суретті түсірген А. Розенштейн.

Егіншілік мәдениетін арттыра береміз

ССКП Орталық Комитеті Пленумының «ССРО ауыл шаруашылығын онан әрі өркендету шаралары туралы» қаулысын біздің колхоз мүшелері зор құанышпен қарсы алды. Өйткені, ол колхоз дәулетін молайтуға, еңбекшілердің тұрмыс және мәдени дәрежесін жақсартуға тусуға бағытталған.

Пленум қаулысында егіншілік мәдениетін арттырып, оның өнімін көбейту — ауыл шаруашылығы қызметкерлерінің басты міндеті екендігі айтылған. Бұл міндетті орындау жолында өз үлесімізді қосуға біздің толық мүмкіншіліктеріміз бар. Оған шаруашылық салаларында көзіргі қол жеткен табыстарымыз дәлел. Колхоз станция бай техникамен жеткілікті жаб-тықталды. Соның нәтижесінде быыл-

шы әйел Федора Малинних семьясымен 490 пұт астық, 1577 сом ақша алды. Колхозшылар Д. Колосов, И. Шабрих, Е. Соловьева жолдастар 300 пұттан астық, 1000 сомнан ақшадай табыс алып отыр.

Жоғарыда аталған жетістіктерімізбен қатар шаруашылығымызда кемшіліктер де орын алып келді. Мысалы, МТС-пен жасасқан шарт уақытында орындалмай қалады. Мұның себебі тракторлардың үздіксіз екі сменада жұмыс істеуін қамтамасыз ете алмай отырғанымыздан, оларға техникалық күтім уақытылы жасалмай, сынып көп уақыт босқа тұратындығынан екендігін айта кетуіміз керек.

Бізде жете көңіл бөлінбей келе жатқан шаруашылықтың бірі — картоп және овош шаруашылығы. Бұлар колхозда өте

Зор ұйымшылдық

Совет ауданындағы «Еркіндік» ауылшаруашылық артелінің мүшелері қоғамдық мал шаруашылығын өркендетіп, оның өнімділігін арттыру жолында қажырлы еңбек етуде. Колхоз малшылары ССКП Орталық Комитеті сентябрь Пленумының қаулысына нақтылы іспен жауап бермек.

Бұрынғы мал қораларын жөндеу, жаңадан мал қораларын салу жұмысы ойдағыдай жүргізілуде. Бұрынғы екі қора сапалы жөндеуден өтті. Жаңадан 100 қарамал тұратын бір қора салынып жатыр.

Қоғамдық малға қажетті жемшөптің мол қоры дайындалды. Дайындалған жемшөптің 3700 центнері қора қасына тасылды. Шөп тасуда Нұрмұқанов, Рамазанов жолдастар еңбек үлгісін көрсетуде. Колхоз шөп сүрлеу жұмысын да тыңғылықты ұйымдастырды.

Мал басын өсіруде Темірбаева жолдас үлгілі еңбек етіп келеді. Ол жыл сайын қарамағындағы бұзауларды шығынсыз өсіруде. Быйыл Темірбаева жолдас қарамағындағы 98 бұзаудың тәулігіне өсу салмағын 700 граммға дейін жеткізді.

Колхозда сауын сыйырлар түнде де өрісте бағылады. Мұның өзі сыйырлардан сүтті мол алуға мүмкіндік туғызуда.

Мал күтудегі колхозшылардың тұрмыс, мәдени дәрежелерін жақсарту жөнінде бірқатар жұмыстар жүргізілді. Быйыл малшыларға арналып жаңадан 7 тұрғын үй салынып, пайдалануға берілді.

Көзір малшылар мал қыстатуға тыңғылықты әзірленіп, колхоздық қоғамдық мал шаруашылығын өркендетуде жаңа табыстарға жету үшін өздерінің күш-жігерлерін аямай жұмсауда.

А. АЯПБЕРГЕНОВ.

